令 和 ７ 年 10 月 ３ 日
山形県防災くらし安心部

報道関係者各位

令和７年度「防災スペシャリスト養成」地域研修（リアルタイム研修）の

実施について

市町村における災害対策本部の初動対応を学ぶために、下記のとおり研修を実施し
ます。

つきましては、当日の取材についてご配慮くださいますようお願いいたします。

なお、動画撮影をする場合は講義部分（9：30～10：40）のみでお願いいたします。

記

１ 日時
令和７年10月６日（月）９：30～17:00

２ 場所
  山形県庁２階 講堂

３ 主催

 山形県、内閣府

４ 内容

  講義 山形県におけるリスク

  演習 災害対策本部における初動対応研修

   ※詳細は別添のとおり

５ 参加者

  市町村防災担当職員、県防災担当職員

プレスリリース

【問い合せ先】

 山形県防災くらし安心部 防災危機管理課

 課長補佐（防災担当） 板垣 電話：023-630-2230

  広報監 防災くらし安心部次長 岩瀬